aliquid generatur: q; naturā aliquam acquirat: si  
igitur hypostasis filij dei fiat de nouo subsistēns i  
nā humana: uidetur q; esset substantiali mutata.

**A**d huc nulla hypostasis alicuius nature extē-  
ditur extra nām illā quā potius nā inuenitur ex-  
tra hypostasim: vtpote multas hypostases sub se  
hnt: si igitur hypostasis filij dei sit per incarnatio-  
nez facta hypostasis humane nature: sequitur q;  
filius dei nō sit ubiq; post icarnationem: cū hu-  
mana nā ubiq; non sit. **A**mp. rei unius 7 eius-  
dem non est nisi unū qd quid est: hoc en. m signi-  
ficat substantiam rei que vnus vna est: sed natu-  
ra cuiuslibet rei est quod quid ē eius: nā. n. rei est  
quam signat distinctio: impossibile est igitur ut vī  
q; una hypostasis i duabus naturis subsistat.  
**P**re. in his que sunt sine mā nō pōt esse aliud qd  
ditas rei 7 aliud res ut supra oñsum est: 7 hoc p-  
cipue est i deo: qui non est solum sua quidditas s;  
ēt suum esse: sed humana natura non pōt cē idē  
qd oīna hypostasis: ergo impossibile esse vī q; dīna  
hypostasis subsistat in humana nā. **I**te nā est sim-  
plicior et formalior hypostasi: que in ea subsistit:  
nam per additionē alicuius mālis nā cōis indiui-  
duatur ad hanc hypostasim: si igit dīna hyposta-  
sis subsistat i humana nā: vī sequi q; humana nā  
sit simplicior 7 formalior q; diuina hypostasis qd  
est oīo impossibile. **A**d huc i his solū que sūt ex  
mā et forma composita differre iuenitur singula-  
re et quidditas eius: ex eo q; singulare est indiuidu-  
atum per mā designatā: q; in quidditate et natu-  
ra spēi non icluditur: in signatiōe. n. socratis iclu-  
ditur hec mā: nō at in rōne humane nāe: oīs igit  
hypostasis in nā humana subsistēns est constitu-  
ta per mā signatā: qd de dīna hypostasi dici  
non pōt: non ē igitur possibile ut vī: q; hypostasis  
uerbi dei subsistat i hūana nā. **A**mp. aia 7 cor-  
pus i xpo nō fuerunt minoris uirtutis q; i alijs ho-  
minibus: sed in alijs hoibus ex sua unione consti-  
tuūt suppositum hypostasim et personā: igitur 7  
in xpo ex unione aie 7 corporis cōstituitur suppo-  
sitū hypostasis et personā: nō at suppositum hy-  
postasis et persona uerbi dei que ē eterna: igitur  
in xpo est aliud suppositum hypostasis et persōa  
p̄ter suppositum hypostasis 7 personam uerbi  
dei: vt vī. **P**re. sicut ex aia et corpore cōstituit  
hūana nā in cōi: ita ex hac aia 7 ex hoc corpore con-  
stituitur hic hō: qd est hypostasis hoīs: sed i xpo  
fuit hec aia 7 hoc corpus: igitur ex eorum unione  
cōstituta ē hypostasis: vt vī: 7 sic idem qd prius.  
**I**te hic hō qui est xps. put cōsideratur ex aia  
solum 7 carne cōsistens est quedā substantia: nō at  
vltis ergo particularis: ergo est hypostasis. **A**d  
huc si idem est suppositum hūane et diuine nāe i  
xpo: o3 q; de intellectu hoīs qui ē xps sit hyposta-  
sis dīna: non at est de intellectu alioz hoīum: hō

igitur conuocet de xpo dicitur  
erit eisdem spā nobilitatem  
inuentur: vt ex dicit p3. l. c.  
aia at cum sit nobilitas corpore  
conuocet magis forma eius: n.  
et distinctum est suppositum  
magis formaliter se hnt ad q;  
quod aduenit alicui post esse  
n. accīdenti: sed cum uerbum  
manifestum ē q; caro assūpta  
completur igitur aduenit ei a

Quomodo oportet  
nacione hūi dei.

**A**d hanc  
soluētionem con-  
tūctū hōndū  
omz da et hoīs facta esse possi-  
bitas at nec in natura nec in  
tholica hoc tenet q; sit facta  
in natura: nācūm vi peccog  
i natura: 7 quid sit uirtū in po-  
h; multo modis dicitur: a 7  
7 p̄cipuum generationis 7 vī  
ma natura dicitur. **I**te 7 dī-  
quid rā cōtōnes ea que ad-  
fuit. n. dīm<sup>o</sup> natura huma-  
minibus 7 s; i ceteris illa e-  
ex quibus cōstituitur icgrū  
aia et corpus humanū unū  
spem aiaie: 7 vī quocūq;  
possibile q; alicui spēi in sua  
te aliquid ceterāz uniatū  
si spēs solatur: cū. n. spēs sim-  
dos opōllet unitas addita  
spem: n. quid ad spem iam p-  
esse est iā alia spēs dīctū  
tū a dīctur s; hō: erit iā a  
ta dīctur spēs sunt: cōtōnē  
negate spēs in aliquo idē  
to reperit: alioz 7 uirtū i  
vī quocūq; uel aliquid h<sup>o</sup>: vī  
viri i dīctū: o3 non uniat  
spēs: sicut humana natura ex  
sente 7 h<sup>o</sup> mōiū dicitur esse  
diuiduum i genere substantie  
statis at rōnalibus dīctū p-  
modi dicitur unū fm hō  
sona: sic igitur p3 q; nō bō-  
ta esse scōm natura: vnū  
personam. **A**d hanc hō  
dei 7 hoīs esse sic: cōtōnē  
exponendum p̄ter mō  
n. hanc unione cōtōnē

## Quartus

igitur equiuoce de xpo dicitur et alia: et sic non erit eiusdem spei nobiscum. **A**mp. in xpo tria inueniuntur: ut ex dictis pz. s. corpus aia et dinitas aia at cum sit nobilior corpore: non est suppositum corporis sed magis forma eius: neqz igitur id quod est diuinum est suppositum humane nature sed magis formaliter se hns ad ipsam. **P**re. omne quod aduenit alicui post esse completum: aduenit ei accidentaliter: sed cum uerbum dei sit ab eterno: manifestum e qd caro assumpta aduenit ei post esse completum: igitur aduenit ei accidentaliter.

**Quomodo oporteat intelligere incarnationem filij dei.** **XII.**

**A**d horum igitur resolutionem consideranda paulo altius ichoanduz e. **C**u. n. Eutices unionem dei et hois factam esse posuerit in natura. Nestorius at nec in natura nec in persona: fides at catholica hoc teneat qd sit facta unio in persona non in natura: necium ut recognoscere quid sit uniri in natura: et quid sit uniri in persona: natura igitur lz multis modis dicitur: na et generatio uiuentiu et principium generationis et motus et materia et forma natura dicitur. **I**tem et aliquam naturam dicitur quod quid rei continens ea que ad spei pertinet integritate: sicut. n. dicitur natura humana com esse oibz hominibus et silis: ceteris illa ergo uniuertur in natura ex quibus constituitur integritas spei alicuius sicut aia et corpus humanum uniuertur ad constituendam spem aialis: et vlr quecumqz sunt partes spei: est at im possibile qd alicui spei in sua integritate iam constituta aliquid extraneum uniatum in unitatem nature: nisi spes soluat: cu. n. spes sint sicut numeri in quibus quelibet unitas addita uel subtracta uariat spem: si quid ad spem iam perfectam addatur: necesse est iam aliam spem esse: sicut si substantie aiate tm addatur sensibile: erit iam alia spes: na aial et plata diuerse spes sunt: contingit tm id qd non est de integritate spei in aliquo indiuiduo sub illa spei cometo repiri: sicut albus et uestitum in forte uel plone aut digitus sextus uel aliquid h: vn nihil phibet aliq uniri in indiuiduo: q non uniuertur in una integritate spei: sicut humana natura et albedo et musica in forte et h: motus: q dicitur esse unum subiecto et qz in diuuum in genere substantie dicitur hypostasis: in substantia at rationalibus dicitur persona: ueniunt oia h: modi dicitur uniri fm hypostasim uel et scdm personam: sic igitur pz qd nihil phibet aliqua unita esse scdm naturam: uniri at scdm hypostasim vlr personam. Audientes at heretici in xpo unionem dei et hois esse scdm contrarium uisum cessauerunt ad hoc exponendum pretermisso tramite ueritatis. Aliq n. hanc unionem estimauerunt ad modum eorum que

uniuntur in una natura sicut **A**rrius et **A**pollinarius ponentes: qd uerbum erat corpus xpi p aia siue p mente: et sicut **E**tices qui posuit an incarnationem duas naturas dei et hois: p incarnationem uo una. **S**ed eorum dem oio impossibilitatem pmet: manifestum e. n. naturam uerbi ab eterno in sua integritate pfectissima esse: nec oio corrupti aut mutari posse: vn impossibile est aliquid extrinsecum a natura diuina: utpote naturam humanam uel aliquam partem eius in unitatem nature ei aduenire. **A**liq uero h: ponis impossibilitatem uidentes in uia contrariam diuerterunt: ea. n. qd hnt aliquam naturam adueniunt: nec tm pertinent ad integritatem nature illius uel accidentia esse uidentur ut albedo et musica: uel accidentaliter se hnt ad ipsum: sicut anullus uestitum domus et filia. **C**onsiderauerunt at qd cum humana natura uerbo dei adueniat: nec ad eius nature integritatem pertineat necesse esse putauerunt. qd humana natura accidentalem unionem haberet ad uerbum: et qd manifestum e qd non pot iee uerbo ut accidens: tum quia deus non est susceptiuum accidentis: ut supra probatum est: tum quia humana natura cum sit de genere substantie nullius accidens esse pot: unde relinqui uidebatur: qd humana natura adueniret uerbo non sicut accns: sed sicut accidentaliter se hnt ad ipsum. **P**osuit igitur **N**estorius qd humana natura et xpi se hnt ad uerbum sicut templum quoddam: ita qd hz sola inhabitantionem erat intelligenda unio uerbi ad humanam naturam: et qz templum seorsu hz sua indiuiduationem ab eo qui inhabitat templum: indiuiduatio autem conueniens humane nature est personalitas: reliquum erat qd alia eet personalitas humane nature et alia ubi et sic uerbum et ille ho erat due persone. **Q**uod quidem inconueniens alij uirare uolentes circa humanam naturam talem dispositionem introduxerunt ut ei personalitas proprie uenire non possit dicentes aia et corpus in quibus integritas humane nature consistit a uerbo sic ee assumpta ut corpori aia non esset unita ad aliquam substantiam constituendam ne cogeretur illam substantiam sic constituta rationem persone hie: unionem uero uerbi ad aiam et corpus posuerunt sicut ad ea que accidentaliter se hnt puta induta ad indumentum: in hoc quodammodo **N**estorium imitantes. **H**is igitur remotis per supra dicta necium e pone tale fuisse unionem ubi et hois ut neqz ex duabz una natura plata sit neqz ubi ad humanam naturam tal fuerit unio sicut est alicuius substantie puta hominis ad exteriora q accidentaliter se hnt ad ipsum ut domus et uestitum: s3 ubi in humana natura sicut in sibi propria persona facta p incarnationem subsistit ponat ut et corpus illud uere sit corpus ubi dei: et siliter aia et uerbum dei uere sit ho. **E**t quis hec unio perfecte ab hoie non valeat explicari: tm fm modum et facultatem naturam conabimur aliqd dicere ad edificandam fidem

## Liber

vt circa hoc mysteriū fides catholica ab infidelib' defendatur. In oib' at reb' creat' nihil inuenitur huic vniōi tā sile sicut vniō aie ad corp': et maior est silitudo vt etiā. Au. dic' s' felicianū: si eēt vn itellet' in oibus hominibz vt qdā posuerūt fm qd opozēt dicere q' itellet' p'p'is hoc mō de nouo cōceptū hoīs vniatur vt ex vtroqz fiat vna perso na sicut ponimus verbum p'p'is hūmane nature in psonam vnam vniri: vnde ppter hanc silitudī nem vtriusqz vniōis Athanas' dicit in simbolo q' sicut aia rōnal' z caro vnus est hō: ita de' z hō vnus est xp's: s' cū aia rōnal' vniatur corpori z sic cut mae z sicut instio: nō pōt esse silitudo q' tū ad p'mū modum vniōis sic. n. ex deo z homine fieret vna nā cum mā z foia p'p'ie nāz constituant sp'ei relinqueret q' vt attēdatur silitudo secūdū q' aia vniatur corpori ut instio: ad qd etiāz dicta antiqz doctoz concordant qui humanā nām in xpo oz ganum qdā vnitatis posuerunt sicut z ponitur corpus organū aie: aliter. n. est aie organū corpus z eius ptes: z aliter exteriora instrumēta: hec enīz dolabra non est propriū instrumētū sic hec manus: per dolabram. n. multi pnt opai: s' hec manus ad propriam opationē hui' aie deputatur: ppter quod man' est organū vnitū z propriū: dolabra autē instm extrinsecū z cōe: sic igitur z in vniōe dei z hominis p'derari pōt: oēs. n. hoīs p'pantur ad deū vt qdā instia quibus opat. Ipse enim est qui opatur in nobis velle z p'ficē p bona voluntate: fm aplm Phil. q. s'z aliq' hoīs p'paratur ad deū quasi instia extrinseca z separata: mouentur enī a deo nō ad opationes p'p'ias sibi tm s'z ad operationes cōes oī rōnali nāe: vt est intelligere vītatem: diligere bona z operari iusta: s'z hūana nā in xpo assūpta est vt instialit operetur ea q' sunt opationes p'p'ie solius dei sicut est mundare p'ctā illuminare mentes per g'iaz: z introducē in p'fectionē vite eterne: p'parat igit' hūana nā xpi ad dūm sicut instm p'p'ium z coniūctum vt manus ad animā. Nec discrepat a rerū nālīum p'suetudī ne q' aliquid sit nālīter p'p'iu instm alicui' qd tm non sit forma ipsi': nā lingua put est instm locutionis est propriū organū intellect' qui tamē vt p'ha pbat nullius p'is corporis act' est. Silit' etiā inuenitur aliqō instm qd ad nām sp'ei non pertinet: z tm ex parte mae p'petit huic idiuiduo vt sex' l' d'igit' vel aliqūid h' mōi: nihil igitur prohibet hoc mō ponē vniōē humane nāe ad verbum q' humana nā sit quasi verbū instm non separatuz s'z cōiūctū: nec tm hūana nā ad nāz vbi pertinet nec verbū est eius forma: p'tinet tm ad eius perso nā. P'cedā tm exēpla non sic posita sūt: vt oīoda silitudo sit in his requirēda. intelligendū est. n. verbū dei multo sublimius et iūmīus hūane nāe potuisse vniri q' aia qualicunqz p'p'io instio: preci